INDICAÇÃO Nº 6695/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que seja providenciado iluminação e calçada, no trecho compreendido entre o bairro São Cristóvão e o bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto tratar-se de reivindicação dos moradores destas localidades, pois é grande o número de pessoas que transitam pelo local, e estão correndo risco de vida, tanto pelo fato da falta de calçada, que os obriga a andar pela rodovia, como pela falta de lua, que favorece a ação de meliantes.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE